
č. j. ASIST/1005/2023 1/10

Město Bělá pod Bezdězem

Z Á P I S

7. schůze Rady města Bělá pod Bezdězem, která se konaná dne 27. 3. 2023 od 15:00 v kanceláři
starostky města

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Roman Dušek DiS., Bc. Radek Fejfar, Dušan Hýbner, Ing. Milan Lomoz, Jitka Tošovská, Lukáš
Voleman
Omluveni: Martin Toman
Pracovníci městského úřadu: Stanislav Beran, Ing. Zdeňka Poláková, Ing. Pavlína Rylichová
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání
2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor
3. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání Bělá Marketů v roce 2023
4. Návrh rozdělení dotací na činnost sportovních oddílů a zájmovou činnost v roce 2023 v kompetenci
Rady města – programy č. 1, 2, 3 + individuální žádosti
5. Návrh rozdělení dotací na činnost sportovních oddílů v roce 2023 v kompetenci ZM – program č. 3
+ individuální žádost
6. Plnění rozpočtu města k 28.2.2023

C) RaMM - Investiční záležitosti
7. Schválení dodatku č.1 ke SoD - hasičárna
8. Přímý výběr dodavatele užitkového automobilu pro Technické služby města Bělá pod Bezdězem, p.
o.

D) RaMM - Majetkové záležitosti
9. Zveřejnění záměru daru části pozemku p.č. 2907/3 v lokalitě Hlínoviště - Bezděz nádraží
10. Žádost o prodloužení povolení informační vývěsky v proluce Tyršovy ulice - MO ČSSD
11. Souhlas s ukončením demoličního povolení, bývalý areál Sedřeza
12. Žádost o narovnání majetkového stavu - ul. Za Rybníkem Slon
13. Žádost o projednání věcí spojených s areálem Vrchbělá - Adventure Land
14. Rozhodnutí o dalším postupu prodeje bytových domů, ul. Lidová
15. Souhlas se stavbou a umístěním dešťové kanalizace, Bělská investiční

E) Správa bytů
16. Stavební úpravy bytu, Zámek 2, přímý výběr dodavatele

F) Odbor výstavby a životního prostředí
17. Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování služby "JRK Partnerství" - předání TS
18. Souhlas s realizací záchranného programu - koniklec otevřený



č. j. ASIST/1005/2023 2/10

19. Informace - územní studie plochy SM-4 a VL-10

G) Školství - ZŠ, MŠ
20. Schválení inventarizační zprávy za rok 2022 -Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková
organizace
21. Mimořádná odměna, přiznání osobního ohodnocení ředitelce MŠ paní Evě Šírkové
22. Přerušení provozu MŠ v měsíci červenec 2023
23. Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Bělá pod Bezdězem pro škol. rok 2023/24

H) Městská kulturní zařízení
24. Uvolnění ředitele MKZ na pobyt pořádaný SPMP

I) Komise RM
25. Zápis z jednání Bezpečnostní komise ze dne 15.02.2023
26. Zápis z jednání Památkové a investiční komise
27. Zápis z jednání Sportovní komise ze dne 13.3.2023
28. Zápis z jednání Škodní komise
29. Zápis z Komise pro rozvoj příměstských částí
30. Zápisy z jednání Kulturní komise

J) Různé
31. Valná hromada - Bělská investiční, s. r. o.

A) Zahájení jednání

1. Program jednání

Diskuze:
Ing. Vltavská informovala RM o doplnění informací u jednotlivých bodů ke kterým se RM dostala
během jednání.
RM následně schválila předložený program jednání.

2. Kontrola usnesení

Diskuze:
Ing. Vltavská provedla rekapitulaci úkolů, které jsou v řešení a seznámila RM s předloženou tabulkou
úkolů.
Informovala o příchodu pana Ing. arch. Martina Jirovského, Ph. D., MBA, který členům RM sdělí
potřebné informace o bodu 19..

B) Finanční odbor

3. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání Bělá Marketů v roce 2023

Diskuze:
Ing. Vltavská informovala RM o tom, že byl tento bod doplněn o údaje, které si RM vyžádala na
minulém jednání. RM pověřila ředitele MKZ, aby předložil návrh možného řešení této situace. RM o
tomto bodu dále vedla diskuzi.

usnesení č. 119/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku na pořádání Bělá



č. j. ASIST/1005/2023 3/10

Marketů v roce 2023 paní Soně Zimmermannové, Bodees Style s.r.o., IČ 05431280, Elišky
Krásnohorské 1118, Bělá pod Bezdězem z důvodu podpory akcí v rámci neinvestičního příspěvku
Městských kulturních zařízení, p.o.. Rada města pověřuje ředitele MKZ navrhnout možné řešení v
rámci organizace.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Návrh rozdělení dotací na činnost sportovních oddílů a zájmovou činnost v roce 2023 v
kompetenci Rady města – programy č. 1, 2, 3 + individuální žádosti

Diskuze:
RM diskutovala o výši dotace, která bude poskytnuta.

usnesení č. 120/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotací dle programů č. 1, 2, 3 schválených pro
rok 2023 a individuálních žádostí dle předloženého návrhu a pověřuje starostku města podpisem
veřejnoprávních smluv se zástupci jednotlivých žadatelů o dotaci.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

5. Návrh rozdělení dotací na činnost sportovních oddílů v roce 2023 v kompetenci ZM –
program č. 3 + individuální žádost

Diskuze:
RM diskutovala o tom, v jaké výši budou dotace poskytnuty.

usnesení č. 121/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace pro TJ
Sokol Bělá pod Bezdězem – házená na celoroční činnost roku 2023 ve výši 300.000,- Kč a uzavření
veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 122/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace pro
Table Tennis Club Bělá pod Bezdězem, z.s. na celoroční činnost roku 2023 ve výši 130.000,- Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 123/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace pro 1. FC
Bělá pod Bezdězem, z.s. na celoroční činnost roku 2023 ve výši 125.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní
smlouvy na tuto dotaci v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 124/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace pro SK



č. j. ASIST/1005/2023 4/10

Bělá pod Bezdězem, z.s. na celoroční činnost roku 2023 ve výši 300.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní
smlouvy na tuto dotaci v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 125/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace pro TKD
Ge-Baek Ml. Boleslav, z.s. na celoroční činnost roku 2023 ve výši 70.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní
smlouvy na tuto dotaci v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 126/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace pro
Balloon Club Bílá Hlína, z.s. na 21. ročník Bělského balónového hemžení 2023 ve výši maximálně
260.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci v předloženém znění. Dotaci lze čerpat
pouze na nákup plynu pro provoz horkovzdušných balónů, dotaci nelze použít na jiný účel.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 0

6. Plnění rozpočtu města k 28.2.2023

usnesení č. 127/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit stav plnění rozpočtu města
k 28.2.2023 - Příjmy ve výši 19.053.752,14 Kč, výdaje 21.267.805,29 Kč.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) RaMM - Investiční záležitosti

7. Schválení dodatku č.1 ke SoD - hasičárna

usnesení č. 128/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 413/2022/RaMM pro
stavební akci "Bělá pod Bezdězem, stavební úpravy zázemí a přístavba hasičské zbrojnice SDH"
uzavíraný mezi Městem Bělá pod Bezdězem a dodavatelskou firmou TRIGON s.r.o., Víta Nejedlého
742, 293 06 Kosmonosy týkající se vyčíslení méněprací a víceprací, v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

8. Přímý výběr dodavatele užitkového automobilu pro Technické služby města Bělá pod
Bezdězem, p. o.

usnesení č. 129/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem dle čl. X. Vnitřní směrnice č. 1/2021 rozhoduje že nejvýhodnější
nabídkou v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na záměr „Nákup užitkového automobilu pro TS
Bělá pod Bezdězem“, je nabídka společnosti AUTO - TICHÝ - centrum , s. r. o., IČ: 24287563, Italská
701, 289 24 Milovice, za celkovou cenu 869.000Kč včetně DPH a zároveň rada města souhlasí se
zněním návrhu smlouvy o koupi vozidla v předloženém znění.



č. j. ASIST/1005/2023 5/10

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

D) RaMM - Majetkové záležitosti

9. Zveřejnění záměru daru části pozemku p.č. 2907/3 v lokalitě Hlínoviště - Bezděz nádraží

usnesení č. 130/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zveřejnění záměru daru pozemku p.č. 2835/2 o výměře 97
m2, který se dělí podle zpracovaného geometrického plánu č. 2475-12/2022 na pozemek p.č. 2835/2
o výměře 23 m2 a pozemek p.č. 2835/5 o výměře 74 m2 a daru části pozemku p.č. 2907/3 o výměře
29 m2.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

10. Žádost o prodloužení povolení informační vývěsky v proluce Tyršovy ulice - MO ČSSD

usnesení č. 131/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje pronájem části pozemku stp.č. 233/1 zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 1 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem Místní organizaci ČSSD, zastoupenou předsedou
Ing. Milanem Lomozem, Bezdědice 3, 294 25 Katusice za nájemní cenu 500,- Kč/rok a uzavření
májemní smlouvy v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

11. Souhlas s ukončením demoličního povolení, bývalý areál Sedřeza

usnesení č. 132/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s převzetím pozemků p.č. 1885/2, 1885/4, 1885/5, 1885/1,
2894/4, st. 1705/9, st. 1705/10, 1884/2, st. 1705/7, 1883/10, 1883/5, 1883/11 a st. 2243, všechny v k.
ú. Bělá pod Bezdězem, po ukončení demolice v areálu bývalého Severočeského dřevařského závodu v
Bělé pod Bezdězem se společností Výrobní podnik areál Bělá, s.r.o., U Sluncové 666/12a, Karlín 186
00, Praha 8 na základě místního šetření a aktuálního stavu dle předložené fotodokumentace.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

12. Žádost o narovnání majetkového stavu - ul. Za Rybníkem Slon

Diskuze:
RM diskutovala o tomto bodu.

usnesení č. 133/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 2143/1
trvalý travní porost o výměře 367 m2 a části pozemku p.č. 2140/1 ostatní plocha o výměře 233 m2, to
vše v k.ú. Bělá pod Bezdězem, manželům Antonínovi a Anně Zárubovým, Železná 158, 293 01 Mladá
Boleslav, za celkovou kupní cenu ve výši 40.000,- Kč s podmínkou, že kupující dále uhradí zpracování
geometrického plánu a návrh na vklad do katastru nemovitostí, rada města zároveň schvaluje kupní
smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 1



č. j. ASIST/1005/2023 6/10

13. Žádost o projednání věcí spojených s areálem Vrchbělá - Adventure Land

Diskuze:
RM projednala podanou žádost, slevu na nájmu následně neschválila, jednání o ostatních bodech
(prodloužení smlouvy, vodovod) odložila na některé z příštích jednání.

usnesení č. 134/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem neschvaluje slevu 50% na nájmu od 01.01.2023 do 31.12.2024.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

14. Rozhodnutí o dalším postupu prodeje bytových domů, ul. Lidová

Diskuze:
RM diskutovala o tom, jaký bude další postup s bytovými domy v Lidové ulici. Zda dojde k prodeji
nebo zachování domů v majetku města a zahájení rozsáhlých oprav. Po diskuzi se RM rozhodla tento
bod odložit a v tomto jednání o něm nehlasovat.

O tomto usnesení nebylo hlasováno, bod byl odložen na další jednání RM.

15. Souhlas se stavbou a umístěním dešťové kanalizace, Bělská investiční

Diskuze:
RM diskutovala o tomto bodu.

Hlasování: Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 3

E) Správa bytů

16. Stavební úpravy bytu, Zámek 2, přímý výběr dodavatele

usnesení č. 135/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem na základě vnitřní směrnice č. 1/2021 v souladu s odstavcem X.
schvaluje přímý výběr dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu "Stavební úpravy bytu,
Zámek 2, Bělá pod Bezdězem" a uzavření smlouvy o dílo s firmou ENERGO TERM PLUS s.r.o., Norská
373 /25, Liberec 460 01, IČO:28677323 za cenu 1.241.079,30Kč bez DPH v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Odbor výstavby a životního prostředí

17. Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování služby "JRK Partnerství" - předání TS

usnesení č. 136/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje "Dohodu o ukončení smlouvy o poskytování služby JRK
Partnerství" se společností JRK Česká republika s.r.o., IČ: 24853640, se sídlem Bolzanova 1, Praha 1,
110 00 k 31.3.2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/1005/2023 7/10

18. Souhlas s realizací záchranného programu - koniklec otevřený

usnesení č. 137/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s realizací opatření záchranného programu pro koniklec
otevřený na pozemku p.č. 622 v k.ú. Bělá pod Bezdězem, které provede Agentura ochrany přírody a
krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

19. Informace - územní studie plochy SM-4 a VL-10

Diskuze:
V 16:00 byl na jednání pozván pan Ing. arch. Martin Jirovský, Ph. D., MBA, který RM seznámil s územní
studií plochy ve města. Společně s p. Beranem diskutovali s členy RM na toto téma. Jelikož byl tento
bod pouze informativní a jednalo se pouze o seznámení členy RM se studií, nebylo zde přijato žádné
usnesení a o bodu se nehlasovalo.

G) Školství - ZŠ, MŠ

20. Schválení inventarizační zprávy za rok 2022 -Základní škola Bělá pod Bezdězem,
příspěvková organizace

usnesení č. 138/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje závěrečnou inventarizační zprávu o průběhu a výsledku
inventarizace k 31.12.2022 za rok 2022 v rozsahu přílohy.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

21. Mimořádná odměna, přiznání osobního ohodnocení ředitelce MŠ paní Evě Šírkové

usnesení č. 139/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Bělá pod
Bezdězem, p.o. Evě Šírkové za bezproblémové převzetí řízení a zajištění plynulé chodu organizace dle
předloženého návrhu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 140/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje úpravu platu ředitelky Mateřské školy Bělá pod Bezdězem,
p.o. Evy Šírkové dle předloženého návrhu a stanovuje v souladu s platnou legislativou s účinností od
1.4.2023 osobní příplatek ve výši xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

22. Přerušení provozu MŠ v měsíci červenec 2023

usnesení č. 141/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s přerušením provozu Mateřské školy Bělá pod Bezdězem,
příspěvkové organizace v termínu od 3.7.2023 – 7.7.2023 z provozních důvodů.



č. j. ASIST/1005/2023 8/10

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

23. Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Bělá pod Bezdězem pro škol.
rok 2023/24

usnesení č. 142/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje termín zápisu do Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, p.o.
pro školní rok 2023/24, který je stanoven na 2. května 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

H) Městská kulturní zařízení

24. Uvolnění ředitele MKZ na pobyt pořádaný SPMP

usnesení č. 143/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uvolnění ředitele Petra Matouška jako oddílového
vedoucího tábora pro lidi s mentálním a tělesným postižením.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

I) Komise RM

25. Zápis z jednání Bezpečnostní komise ze dne 15.02.2023

Diskuze:
L. Voleman - seznámil členy RM s programem a zápisem z jednání komise a sdělil RM požadavky se
kterými se komise do budoucna obrátí na RM. Např. problematika kamerového systému po městě a
možnost umístění radarů na měření rychlosti automobilů.

usnesení č. 144/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem bere na vědomí zápis z jednání Bezpečnostní komise ze dne
15.02.2023 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

26. Zápis z jednání Památkové a investiční komise

Diskuze:
Ing. Lomoz - seznámil členy RM s programem a zápisem z jednání komise. Následně proběhla krátká
diskuze o tomto bodu.

usnesení č. 145/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem bere na vědomí zápis z Památkové a investiční komise ze dne 8. 3.
2023 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

27. Zápis z jednání Sportovní komise ze dne 13.3.2023

Diskuze:



č. j. ASIST/1005/2023 9/10

RM byla seznámena s programem a zápisem z jednání komise. Hlavním tématem byl např. Sportovec
roku 2022.

usnesení č. 146/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem bere na vědomí zápis z jednání Sportovní komise ze dne 13.3.2023 v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

28. Zápis z jednání Škodní komise

Diskuze:
RM byla seznámena s programem a zápisem z jednání komise.

usnesení č. 147/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem bere na vědomí zápis z jednání Škodní komise ze dne 22.3.2023 a
souhlasí s vyvozeným závěrem - nekompenzovat vzniklou škodu na automobilu ani událost
nenahlašovat jako pojistnou událost, a to z důvodu toho, že necítí odpovědnost za porušení údržby
městských lesů. Pád stromu byl způsoben přívaly sněhu, tj. vyšší moc. Zabránění precedentnímu
jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

29. Zápis z Komise pro rozvoj příměstských částí

Diskuze:
Ing. Lomoz - seznámil RM s programem a zápisem z jednání komise.

usnesení č. 148/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem bere na vědomí zápis z jednání Komise příměstských částí ze dne
23.03.2023 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

30. Zápisy z jednání Kulturní komise

Diskuze:
R. Dušek, DiS.: seznámil RM s programem a zápisem z jednání komise. Vznesl požadavky komise,
které jsou mířené na RM.

usnesení č. 149/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem bere na vědomí zápisy kulturní komise ze dne: 16.11.2022,
9.12.2022, 11.01.2023, 15.02.2023 a 22.3.2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

J) Různé



č. j. ASIST/1005/2023 10/10

31. Valná hromada - Bělská investiční, s. r. o.

Diskuze:
RM diskutovala o tomto bodu.

usnesení č. 150/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem bere na vědomí program jednání Valné hromady společnosti Bělská
Investiční s.r.o. svolané na 31.03.2023. Rada projednala body programu dle předložené pozvánky, v
souladu s usnesením Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem č. 21/2023 hlasování provede zvolený
delegát Ing. Milan Lomoz.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Diskuze:
Po probrání všech bodů z oficiálního předloženého programu jednání RM, členové RM diskutovali o
záležitostech týkajících se chodu města. Například o kamerovém systému ve městě    a jeho
příměstských částech, internetu v MŠ, osvětlení ve sportovní hale města, o dotacích z dotačního
fondu Škoda Auto nebo o pořádku v městském parku.
 

Jednání Rady města Bělá pod Bezdězem skončilo v 20:35 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 31. 3. 2023

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

....................................................
Dušan Hýbner

místostarosta města

 


